STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
“SHXH1 ” sh.p.k

Ortaku Themlues, i shoqerise “SHXH1 ” sh.p.k
per te bere te mundur oragnizimin dhe ushtrimin e veprimtarisé tregtare te
késaj Shogérie, né pérputhje me Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtaret dhe shoqerit tregtare  dhe Ligjit Nr.9723 daté 03.05.2007 “Pér
Qendren Kombtare te Regjistrimit “ &shté pérgatitur ky statut sipas
kérkesave té€ ligjeve te mesiperme.

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar “SHXH1 ” sh.p.k themelohet
nga ortaku i vetem Klerxhi Xhafa, i biri i Shagqirit , lindur me
06.11.1998 ne Tirane e banues ne Tirane, Rruga “ Cesk Zadeja ™,
shtepi private 2 kateshe , mbajtes i leternjoftimit 032945994
Shoggéria Tregtare, e fiton t& drejtén e personit juridik né momentin e
rregjistrimit t& saj n€ Qendren Kombtare te Regjistrimit.

Neni 2
Shoggéria Tregtare emértohet “SHXH1 * sh.p k.

Neni 3

Objekti i veprimtarise se shoqerise tregtare do te jete:

Ofrimi i sherbimeve fushen e ndertimit ,hekurkthes , etj.

Tregetim te materialeve te ndertimit me shumice e pakice , imoprt-
eksport.

Tregetim me shumice e pakice dhe import —eksport te :

Mallra industriale ,ushqimore,lende te para,pije,veshmbathje ¢
konfesione.kancelari per zyre e shkolla,orendi shtepiake , mobilje ,paisje
elektrike e elektronike,elektroshtepiake, produkte bujqesore e blegtorale,
fruta-perime,produkte te detit peshk etj,bime medicinale eterovajore e
mjeksore ,prodhime kozmetike dhe estetike ,parfumeri,kimike dhe
detrgjentre,mish e neprodukte te tije qumeshte e nenprodukte te tje.



Hoteleri turizem , bare kafe-restorante , piceri.

Neni 4
Shoqéria, n€ bazé té legjislacionit shqiptar, ka té drejté té& hape , degé,
dhe te shtrij veprimtarine né té gjithé territorin ¢ Republikés sé Shqipérisé
sipas ligjeve ne fugqi.
Neni 5

Shogeria tregtare do te kete selin e saj ne Rrugen “Durresit™ pallati
240 shkall 3 Tirane.

Neni 6
Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ shoqérisé tregtare éshté pér njé
periudhé te pacaktuar.

KREU 11

KAPITALI I SHOQERISE

Neni 7

Kapitali themeltar i shoqérisé tregtare &shté Leke 100 000
(njeqind mije Leke).

Kapitali Themeltar eshte i ndare:

1. Ortaku i vetem Z Klerxhi Xhafa, i biri i Shaqirit , lindur me
06.11.1998 ne Tirane e banues ne Tirane, Rruga “ Cesk Zadeja ”,
shtepi private 2 kateshe , mbajtes i leternjoftimit 032945994 zotron
100 % te kapitalit themeltar 1 pjese, e cila eka vleren nominale prej
LEKE 100 000 (njeqind mije).

Neni 8
Pjesét e Kapitalit Themeltar pérfagésojné kontribute né para dhe

jané shlyer plotésisht prej ortakeve.
Pjesét e Kapitalit Themeltar mund t& pérfaqésojné kontribute né para
ose né natyré€, por asnjéheré kontribute né shérbime.

Kur pjesét e kapitalit pérfagésojné kontribute né natyré, vlerésimi i
tyre béhet nga nj€ ekspert pér kontributet népérmjet njé raporti qé i
bashkangjitet statutit. Eksperti caktohet nga Asambleja e Ortakut te Vetem.

Shogéria mund t&€ zmadhojé ose zvogélojé kapitalin e saj.



Neni 9
ZMADHIMI dhe ZVOGELIMI I KAPITALIT

Zmadhimi i Kapitalit, béhet me vendim t€ Asamblese se
Pergjitheshme te Ortakut te Vetem , sipas pércaktimeve te nenit 81 te ligjit
Nr. 9901 date 14.4.2008 “ Per tregtaret dhe shogerit tregtare.

Neni 10
Zvogelimi i kapitalit behet me vendim te Asamblese se
Pergjitheshme te Ortakut te Vetem sipas kriterit te pércaktuar ne nenin 81
te ligjit Nr.9901 date 14.4.2008 “Per tregtaret dhe shogerit tregtare.

Neni 11
TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT

Pjesét e Kapitalit Themeltar jang lirisht t€ transferueshme me rrugé
trashégimie. ~Gjithashtu jang& lirisht t& transferueshme ndérmjet
bashkéshortéve, si edhe ndérmjet paraardhéseve e pasardhésve.

Pjeset ¢ kapitalit jane lirisht te transferueshme ndermjet vete e
Ortakut te Vetem te Shogerise.

Pjesét e Kapitalit Themeltar mund t’u transferohen personave t€ tret€
qé nuk bé&jné pjesé n& Shoqéri, vetem ne qofte, se asnje prej ortakeve nuk
pranon te bleje pjeset e kapitalit themeltar te ortakut — shites, ne rastin e
transferimit redaktohet kontrate shitje dhe ne te gjitha rastet vetem me
miratimin e Asamblese se Zakonshme te Ortakut te Vetem .

Ne rast konflikti, kompetente per zgjidhjen e tij eshte Gjykata e
Rrethit Gjyqesor, Tirane.

KREU III

ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI

Neni 12
Organet drejtuese t€ shogéris€ jané:

- Asambleja e Pergjitheshme e Ortakut te Vetem.

Neni 13
Organi me i larte vendimarres i shoqéris¢ eshte Asambleja e
Pergjitheshme e Ortakut te Vetem.
Ortaku i Vetem mund t’i delegojné kompetencat e tyre personave €
zgjedhur.
Vendimet e tyre evidentohen né€ njé rregjister.



Neni 17

Ndryshimet ne Statutin e Shogqerise, vendosen nga Asambleja e
Pergjitheshme e Ortakut te Vetem qe perfagesojne 100 % ortakeve te
kuatave te pjesemarres.

Neni 18

Administrator i shogerise eshte Znj. Klerxhi Xhafa, i biri i
Shagqirit , lindur me 06.11.1998 ne Tirane ¢ banues ne Tirane, Rruga o

Cesk Zadeja shtepi private 2 kateshe , mbaijtes i leternjoftimit
032945994 , me nje afat S vjegar me te drejte rizgjedhje.

Neni 19

Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne
marredhenie me te tretet ne emer dhe per llogari te shogerise, ne te gjitha
rrethanat, me perjashtim te kompetencave, qe Ligji apo Statuti, ia jep
Asamblese se Pergjitheshme.

Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet lidhur me
administrimin e shogerise.

Administratori ka te drejta dhe detyrime te:

a) kryejne te gjitha veprimet € administrimit te veprimtarise tregtare
te shogerise, duke zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e
pergjitheshme,

b) perfagesojne shogerine tregtare.

¢) kujdesen per mbajtjen e sakte e t€ rregullt te dokumenteve dhe
librave kontabél te shogerise.

¢) pérgatisin dhe nenshkruajne bilancin  vjetor, bilancin ¢
konsoliduar dhe raportin € ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me
propozimet per shpémdarjen e fitimeve, i paragesin keto dokumente
pérpara asamblese s€ pergjitheshme per miratim.

d) kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat € detyrueshme te
shogerise, si¢ parashikohet ne ligjin per Qendren Kombtare te Regjistrimit,

e) raportojne pérpara asamblese se pergjitheshme ne lidhje me
zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posagme
me rendesi te vegante per veprimtarine e shogerise tregtare,etj.

Administratori, gézon t€ drejtén ¢ pérfaqésimit t& shoqéris€ né
marrédhénie me t€ tretet, gjithashtu edhe pérpara t& gjitha organeve
shtetérore, administrative e gjyqésore, té t& gjitha instancave.

Administratori  eshte pergjegjese individualisht, sipas rastit, ndaj
shogerise dhe te treteve per shkelje te Statutit apo faje te kryera gjate
administrimit te Shogerise.



Neni 20

Kontrolli i Shoqérisé, kryhet nga nj¢ Ekspert Kontabél i
Autorizuar, i eméruar pér ¢do vit financiar, me mundési rizgjedhje.
Ai caktohet nga Asambleja e Pergjitheshme e Ortakut te Vetem .

Neni 21
Pér punonjésit q¢ do t&€ punésohen né Shoqgériné Tregtare, do t&
zbatohen aktet ligjore dhe nénligjore, t& dala pér kété qéllim, duke lidhur
kontratat e punés me secilin, konforme kodit te punes.
Paga e punés nuk éshté e kufizuar, por ajo nuk mund t€ jeté mé e ulét
se ajo e pércaktuar me vendime (&€ veganta 1 qeverise.

KREU 1V
MARREDHENIET EKONOMIKO - FINANCIARE

Neni 22

Viti financiar fillon mé datén 1 Janar dhe mbaron mé& datén 31
Dhjetor t& ¢do viti, me pérjashtim te vitit te pare te regjistrimit ge fillon nga
data e regjistrimit..

Llogarité vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar
dhe raportet e veganta t&€ hartuara nga administratorét dhe eventualisht nga
eksperti kontabg&l, miratimi i bilanceve dhe i dokumentacionit mbi
veprimtaring vjetore, béhet brenda 6 muajve, nga mbyllja e vitit financiar.

Neni 23
Pas miratimit t& llogarive vjetore dhe evidentimit t& ekzistencés s€
fitimit, ortakét pércaktojné pjesén, q¢ i takon mbi fitimin, té cilit, i jané
Zbritur shumat e 1éna ménjang, pér Fondin Rezervé t€ domosdoshém (jo mé&
pak se 1/20 e fitimit t& ¢do viti, deri sa ky fond & arrijé vlerén e 1/10 s€
Kapitalit Themeltar), si edhe t& jen& zbritur ose shtuar respektivisht humbjet
e mbartura apo fitimet e mbartura nga vitet € méparshme.

Neni 24

Llogarité ekonomike dhe ato kontab&l mbahen né gjuhén shgipe, né
leké ose né valuté t& huaj.

Veprimtaria ekonomike mbahet né bazé té akteve ligjore dhe
nénligjore t& dala pér kété qéllim dhe mbéshtetet né aktivin dhe pasivin, q&
detyrimisht do t& pasqyrohen né bilancet e pérpiluara nga Ekspertet
Kontabél t& Autorizuar, t& cilét mbajné pérgjegjési ligjore pér punén e tyre.



Neni 25
Shoggria Tregtare, me qéllim gé t'i b&jé sa mé t&€ lehta dhe mé t&
shpejta pagesat me t& tretét, do t& hapé llogari bankare n€ njé nga Bankat q&
jané t& njohura nga Shteti Shgqiptar, vendase ose t€ huaja, e cila do t&€
administrohet nga administratoret.

KAPITULLI V

PRISHJA, LIKUJDIMI

Neni 26
Shogeria prishet me vendim t& Asamblese se Pergjitheshme e
Ortakut te Vetem , kur ortaku e shikone te arsyeshme.
Shoqéria mund t& shndérrohet né njé nga format e pércaktuara nga
ligji, sipas shumices se kerkuar nga ligji per cdo rast konkret.

Neni 27
Shoqéria Tregtare, hyn né procesin e likujdimit, ¢ né momentin e
vendosjes pér prishjen e saj.
Pér fillimin e kétij progesi, Asambleja e Pergjitheshme e Ortakut te
Vetem , eméron njé likujdues i cili paraget:
1. raportin e likujdimit,
2. gjendjen e aktivit e t& pasivit t& Shoqgérisg,
3. ményrén e ndjekjes s€ operacionit t€ likujdimit dhe
4. afatin e nevojshém pér pérfundimin e tyre.
Né fund té procesit t& likujdimit, Asambleja e Ortakut te Vetem
vendos mbi bilancin pérfundimtar, mbi aktin dhe rregullsing e likujdimit,
mbi mbylljen e progesit t& likujdimit t& Shoqérisé.

Neni 28
Té gjitha mosmarréveshjet qé do t& lindin gjaté ekzekutimit & kétij
statuti dhe aktit t& themelimit, gjaté ekzistencés s& Shoqéris€, si gjaté
kryerjes sé& veprimtarisé, ashtu edhe né progesin e likujdimit, do t€ zgjidhen
nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirané.

Neni 29
Ky statut &shté hartuar né tre kopje, njéra kopje depozitohet né
Qendren Kombetare te Regjistrimit Tirane, njéra n€ Zyrén e Tatimeve dhe
nje kopje mbahet né dokumentat e krijimit t&€ Shogérisé.

ORTAKU THEMELUES

KLERXHI XHAFA

Clerxhi Thafla 2507 2052
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